



Thorsager Skole og Børnehus

MÅNEDSNYT

JANUAR 2023

Godt nytår til jer alle og velkommen tilbage efter en for de fleste lang juleferie

Sidste dag inden jul emmede af hygge og glade børn både ved gudstjenesten i Thorsager kirke og ved fællessamlingen i skolens fællesrum.



Indskrivning til kommende 0a

Husk indskrivningen til kommende 0. klasse. Sidste frist er 10. januar via www.syddjurs.dk/indhold/indskrivning.

Skolefest 9. februar

Efter planen og traditionen tro afholder vi skolefest torsdag i uge 6 – **altså den 9. februar 2023.**

Skolefesten er for skolebørn og deres forældre samt gamle elever og skolens personale.

Mindre søskende, der ikke går i skole kan sammen med bedsteforældre se forestillingen kl. 10.30 på skolefestdagen. Program med en times teater, det at det er en aftenfest samt brandmyndighedernes regler for, hvor mange vi må være i hallen, er begrundelser for, hvorfor de små søskende ikke er inviteret.

Fællesbestyrelsen arrangerer sammen med forælderødderne boder med mad og drikke.

Personalegruppens skolefestudvalg udsender inden længe en særskilt indbydelse med program og billetkøb. Glæd jer, det bliver en rigtig god fest 😊

Status på ombygningen

Nu er håndværkerne næsten færdig med ombygningen, der mangler kun nogle enkelte detaljer i vuggestuen og låsesystemet i den nye udgang til legepladsen i skolen skal kodes. Ørnene er flyttet ind i deres nye lokale og Pindsvinene har også taget deres nye lokale i brug (det tidligere Ørne rum), Harene bliver, hvor de hele tiden har været.

Børnehaven har stadig morgenåbning, hvor de plejer i det rum der fremover vil hedde Børnehusets Fællesrum, og vi har etableret et "værksted" i den ene ende af fællesrummet.

Vuggestuen har allerede taget deres nye indgang og garderobe i brug, den gamle garderobe er blevet til et fælles lille motorikrum.

Børnehaven vil i løbet af nogle dage tage deres nye indgang i brug (I får nærmere besked, når det sker). Det gamle "klatrerum" bliver til den nye børnehave indgang og samtidigt har vi også fået plads til et nyt lille samtalerum, som kan bruges til forældresamtaler o.l.

Indskoling/SFO vil i løbet af nogle få dage tage deres nye udgang til legepladsen i brug. Den nye udgang ligger ved musik.

For at alle børn og voksne i huset kan opleve ombygningen vil Claus indbyde til ture for alle grupper og klasser rundt i de nye og ombyggede lokaler.

Overgang fra vuggestue til børnehave

Oprindeligt var det besluttet, at vuggestuebørn fra 1. januar 2023 skulle være 3,1 år inden de starter i børnehave, med start den 1. i måneden *efter* barnets 3-års fødselsdag.

Da Syddjurs kommune oplever stor søgning til vuggestue og dagpleje, er det blevet besluttet midlertidigt at suspendere beslutningen. Så for en periode, indtil presset aftager, skal vuggestuebørn starte ved alderen 3,0 – altså den 1. i måneden, *hvor* barnet fylder 3 år. Prisen i den første måned i børnehave er stadig til vuggestuetakst, og børnehaven skal tilgodese en bedre normering omkring det nye barn.

Kandidater til bestyrelsen

Kenneth Sletten Christensen har valgt at udtræde af Fællesbestyrelsen, Rebecca Wolden-Johnsrud har valgt i en periode at indstille sit arbejde i Fællesbestyrelsen, og nuværende suppleant Line Amdi er midlertidig indtrådt i bestyrelsen som suppleant for Rasmus Hansen.

Ovennævnte betyder, at vi skal have valgt en ny kandidat fra børnehuset og en suppleant som begge har lyst til at indgå i bestyrelsesarbejdet. Begge pladser i bestyrelsen løber frem til august 2024.

Henvend dig til personalet, én af medlemmerne fra bestyrelsen eller kom omkring kontoret og meld dit kandidatur, hvis du har lyst til at være med.

Henvend dig inden fredag den 13. januar 2023. 😊 Kom glad 😊

Januar i SFO

I SFO i januar vil vores aktiviteter afspejle, at vi fokuserer på relationer på tværs af årgangene. Der vil således være hal- og værkstedsaktiviteter, hvor vi deler børnene i pige/drenge grupper eller på tværs af årgange. Januar vil også byde på skaktræning, hvor børnene kan melde sig til at spille skak én gang pr uge.

Personale:

Debbie Lintrup Pedersen er startet 1. januar i Hare gruppen. Debbie er under uddannelse til pædagogisk assistent og skal være i praktik i et halvt år.

Det sker i januar:

Onsdag den 4. januar: 1. skoledag efter juleferien.

Med venlig hilsen

Helle, Claus og Birgitte